[image: image1.wmf]
	ООО «Поликлиника №2  Вита Медикус»
142700, Московская обл., Ленинский р-он, г. Видное, ул. Строительная, д.3,
 тел.8 (495) 134-55-55; www.vitaemedicus.ru
ИНН: 5003097247КПП:500301001, ОГРН №,1115003008922 БИК: 044525225
р/с  40702810440000019593в ПАО СБЕРБАНК Г. МОСКВА, к/с:30101810400000000225

25.05.2019 г
                                      «УТВЕРЖДАЮ»
Управляющий
ООО «Поликлиника №2 Вита Медикус»
    __________________В.Г.Харисов.
ПРИКАЗ №
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ
ВНУТРЕННЕГО РАСПОРЯДКА ДЛЯ ПАЦИЕНТОВ
В целях установления правил внутреннего распорядка для пациентов, обслуживающихся в ООО «Поликлиника №2 Вита Медикус»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Правила внутреннего распорядка для пациентов ООО «Поликлиника №2 Вита Медикус» (Приложение 1).
2. Бедухиной Т.В., менеджеру по работе с персоналом,- довести настоящий приказ до сведения работников  ООО «Поликлиника №2 Вита Медикус».
Главный врач ООО «Поликлиника №2 Вита Медикус»                 Иругова А.Ж.
Приложение №1
к  приказу №__
от 20.05.2019 г.
ПРАВИЛА
внутреннего распорядка для пациентов
ООО «Поликлиника №2 Вита Медикус».
1. Общие положения
1.1. Правила внутреннего распорядка для пациентов ООО «Поликлиника №2 Вита Медикус» являются организационно-правовым документом, регламентирующим, в соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 г № 2300-1 "О защите прав потребителей", Федеральным законом от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", другими федеральными законами, приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации, СанПиН 2.1.3.2630-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность», настоящими Правилами, приказами и распоряжениями главного врача клиники, иными локальными нормативными актами, поведение пациента во время нахождения в ООО «Поликлиника №2 Вита Медикус»   (далее – «Клиника»), а также иные вопросы, возникающие между участниками правоотношений - пациентом (его представителем) и Клиникой.
1.2. Настоящие Правила обязательны для персонала и пациентов, а также иных лиц, обратившихся в учреждение или его структурное подразделение, разработаны в целях реализации, предусмотренных законом прав пациента, создания наиболее благоприятных возможностей оказания пациенту своевременной медицинской помощи надлежащего объема и качества.
1.3. Ознакомление пациента с настоящими Правилами Клиники осуществляется устно.
2. Общие правила поведения пациентов и посетителей
2.1. В помещениях Клиники и ее структурных подразделений запрещается:
· нахождение в верхней одежде, без сменной обуви (или бахил);
· курение в зданиях и помещениях клиники, за исключением специально отведенных для этого мест;
· распитие спиртных напитков, употребление наркотических средств, психотропных и токсических веществ;
· появление в состоянии алкогольного, наркотического и токсического опьянения, за исключением необходимости в экстренной и неотложной медицинской помощи;
· играть в азартные игры;
· громко разговаривать, шуметь, хлопать дверьми;
· пользоваться мобильной связью при нахождении на приеме у врача, во время выполнения процедур, манипуляций, обследований;
· вести фото- и видеосъемку на территории Клиники без согласования с руководством;
· вести на приеме пациентом аудиозапись, фото- или видеосъемку без согласия на то лечащего врача;
· пользоваться служебными телефонами;
· выбрасывать мусор, отходы в непредназначенные для этого места.
2.2. При обращении за медицинской помощью в Клинике и ее структурных подразделениях пациент обязан:
· соблюдать внутренний распорядок работы клиники, тишину, чистоту и порядок;
· исполнять требования пожарной безопасности. При обнаружении источников пожара, иных источников, угрожающих общественной безопасности, пациент должен немедленно сообщить об этом  персоналу;
· выполнять требования и предписания врача;
· соблюдать рекомендуемую врачом диету;
· сотрудничать с врачом на всех этапах оказания медицинской помощи;
· оформлять в установленном порядке свой отказ от получения информации против своей воли о состоянии здоровья, о результатах обследования, наличии заболевания, его диагнозе и прогнозе, в том числе, в случаях неблагоприятного прогноза развития заболевания, отказ от медицинского вмешательства или его прекращение;
· уважительно относиться к медицинскому персоналу, проявлять доброжелательное и вежливое отношение к другим пациентам;
· бережно относиться к имуществу клиники и других пациентов;
· являться на прием к врачу в назначенные дни и часы;
· соблюдать лечебно-охранительный режим, предписанный лечащим врачом.